
«Alle ting tjener til gode» 
«Vi vet at alle ting tjener dem 
tilgode som elsker Gud.-. 

Rom. 8, 28. 

Det mest forkjærte som vi kan kom
me borti - våre verste feiltagelser -
våre bitreste sorger - de ulykker som 
vi selv har fØrt over oss med vår egen 
dårskap - og de andre har påfØrt oss 
uten noensomhelst skyld fra vår side -
ja, endog vdre synder- alt uten unn
tagelse skal tjene oss til gode, om vi 
bare blir ved å leve i Guds samfunn, 
om bare livssamfunnet med Gud blir 
ved å vera kjært og uunnværlig for oss. 
«Rettferdighetens salige fTUkb skal vi 
hØste selv av de torner som stakk verst 

Er ikke det lykke? Trenger vi å øn
ske oss noen bedre lykke her på jor
den? Gud være lovet for en slik make
lØs lykke! 

Johann es Brandt zæ{J. 

Kristus vart gjeven tor vare 
brot og oppvekt til vdr rettter-
diggjering. Rom. 4, 25. 

Du kan fullt ut trøsta deg til, og for
lata deg på dette og liknande Guds ord, 
og klyngja deg til det når samvitet an
klagar deg. 

For om du ikkje gjer det, men prøver 
å stilla samvitet til ro ved din eigen 
anger og lovoppfylling, då vil du aldri 
finna kvila, og vil til sist fortvila. For 
så lenge me ber på syndene i samvitet, 
og let dei ve ra i hj ar ta, så lenge blir 

dei i livet og vert oss for sterke. 
Men når me ser at Gud har lagt dei 

på Kristus, og at han har vunne over 
dei ved oppstoda frå dei dØde, og me 
frimodig trur på det: då er syndene dØ
de og gjorde til inkjes. For på Kristus 
kunne <lei ikkje verta verande, dei blei 
borte ved Jesu oppstoda, så du vil ikkje 
lenger finna noko sår eller smerte hjå 
Jesus etter våre synder. 

Luther. 
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Av Jon Bratland 

Ei sjel som er i nØd, roper gjerne på 
samme måte som fangevokteren i Fi
lippi : Hva skal jeg gjøre for å bli 
frelst? Tro på den Herre J esus, så 
skal du bli frelst, du og ditt hus, var 
det guddommelige svar. 

Mange har sikkert undret seg over 
et så enkelt og ensidig svar på livets 
største og vanskeligste spørsmål. Men 
Gud ska lha takk som har gitt oss et 
så salig svar - det eneste som gir en 
fortapt synder håp om frelse og evig 
liv. 

Men dette er da altfor lett, sier den 
religiØse, blinde og dØde verden som 
strever under lovens mange krav for å 
bli verdig til frelsen. 

At hele frelsen er knyttet til Jesus
og bare J esus, er skjult for det natur
lige menneske. Her er det bare den 
Hellige And som kan åpenbare denne 
sannhet for hjertet, ellers blir det bare 
en ensidig tale dette salige budskap om 
Jesus - Stedfortrederen vår. 

Skulle du som leser eller hører dette, 
være i nØd for di sjel - og du undres 
om det virkelig kan være nok mEd Je
sus for deg som er så svart og urein og 
som har sunket så djupt - så hØr: 
Gud sendte sin sønn i syndig kjØds lik
ning som vår mellommann og frelser. 

Dette er din og min redning. Gud 

handlet med sin sønn i vårt sted. Han 
bar den straff og dØd som du og jeg 
var skyldig i. «Han er såret for våre 
overtredelser, knust for våre misgjer
ninger. Straffen lå på ham, for at vi 
skulle ha fred, og ved hans sår har vi 
fått lægedom-.. Esa. 53, 5. 

For et under - nåde og kjærlighet 
fra Gud! 

«Han måtte lide, kjempe og stride, 
han måtte stå mot helvetes hær - 1>. 

Så måtte han dØ, for at du og jeg skul
le få leve. Forbannelsen blei lagt på 
han, forat vi skulle få del i den evige 
velsignelse. 

«Så sank du i vår jammer ned -så 
dypt som ingen vet _ ,. . 

HØr da du urolige og sorgtyngde sjel 
- du som intet håp har, fordi di synd 
er så stor og t ung: J esus var dypere 
ned for din skyld - derfor er han og
så den bergfaste klippe som du kan 
kvile på. 

Og du som strever under lovens t un
ge krav og prøver å lappe på dine gam
le klær for å bli god, from og verdig for 
Gud -hØr : «Hva jeg skyldte - han 
oppfylte - -.. 

«Da tidens fylde kom, utsendte Gud 
sin sønn, fØdt av en kvinne, fØdt under 
loven, for at han skulle kjØpe dem fri 
som var under loven, for at vi skulle 
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få barnekåu Gal. 4, 4-5. 
J a, men jeg - hva skal jeg gjøre? 

innven der du. HØr hva Herren svarer : 
«Du har bare trettet meg med dine 
synder, voldt meg møye med dine mis
gjerninger. J eg, jeg er den som utslet
ter dine misgj erninger for min skyld 
og dine synder kommer jeg ikke i hu ... 
Esa. 43, 24-25. 

Kan hende h ar du enda flere om og 
men - ? Du har ennå ikke fått en til
stoppet munn - og du ser ikke a t du 
er under Guds forbannelse med alt 
ditt strev, for så mange som holder seg 
til lovgjerninger er under forbannelse. 
Gal. 3, 10. 

Må den Hellige And ved Ordet få vi
se deg at du er dØd i dine synder og 
overtredelser - og at du er fortapt. 

Nå kaller Gud på deg med evighets 
alvor for om mulig å vekke deg og frel
se deg fra fortapelsens evige mørke og 
pine. 

Slutt nå med sangen om deg og ditt 
og alle om og men og be om den Hellige 
And til å få se J esus for deg - han 

som kjØpte deg til Gud med sitt blod 
- og gav deg barnerett. 

Dette t.ilrekner han deg, fordi han 
blei gjort til synd for deg og bar den 
bort fra Guds åsyn. Hans hellige liv 
er også t ilrekna deg. 

Må den Heilige And få vise deg a> 
Je~us - bare Jesus er nok til frelse og 
evig salighet . Da legger Anden inn Pn 
ny sang i ditt hjerte : Takk J esus -
Jesus ! Det er Lammets sang som de 
frelste vil fryde seg ved å synge en 
evighet lang. 

Men dersom du undrar deg denn i! 
rike nåde og bunnløse kjærlighet, lyder 
riet til deg fra Herrens munn : Du gjØr 
meg til lØgner, for du har ikke trod•J 
på det vitnesbyrd som jeg har vitnet 
om min sønn - :.. I Johs. 5, 10. 

Kjære ufrelste venn ! Dette er vit
nesbyrdet at Gud har gitt oss evig liv, 
og dette liv er i hans sønn. Den som 
har sønnen, har livet, den som ikke 
har Guds SØnn, har ikke livet. 

Er Jesus nok for deg? 
Jon Bratland. 

DE TO NATURER 
(f_m m lilu.ndttw.klat 

På hvilken måte beftielsen fra syn
dens natur skjer, læres i Rom. 6, hvor 
h ele spørsmålet om arvesynden av
h andles. 

Som fØr nevnt er det ikke mulig å bli 
av med en medfØdt natur på annen 
måte en gjennom dØd, men hvis vi vir
kelig dØde, så ville vi ikke lenger være 
i denne verden. Kristus på korset tok 
vår plass, blev der i nåde vår stedfor
treder og blev av Gud gjort til synd. I 
Rom. 6, 6 leser vi : «Vårt gamle men-

neske blev korsfestet med ham, for at 
synde-legemet skulle bli t il intet, for at 
vi ikke mere skulle tjene synden., 

Således ser vi gjennem troen, at han 
ikke bare renser oss fra våre synder 
ved sitt blod (Hebr. l , 3), men at selve 
synden blev borttatt, da vårt gamle 
menneske blev korsfestet med Kristus. 

Kristus dØde i vårt sted, og hvad der 
er sant om vår stedfortreder, er også 
sant om oss. 

Gud betrakter det nu såJedes, som 
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seg, er ulastande, mann til ei kvinna, 
edrueleg, visleg, verdig, gjestmild, ikkje 
hardhendt, men godlynnt, ikkje strid
sam, ikkje pengekjær, ein som styrer 
sitt eige hus veb I Timot. 3. 

Driv aldri agitasjon for å få inn den 
du vil, og hØyr aldri på andre som det 
gjer, for det hØyrer verda til og ikkje 
Guds rike. Men be Gud om å gi dykk 
den han vil, gi di stemma til den du 
trur har fått gå va til å vera leidar,utan 
å rådfØra deg med andre enn Gud. Då 
vil Gud syta for at dei rette kjem i lei
dinga. 

Kor lenge skal så ein leidar vera i te
nesta? Her får ein ofte det inntrykk 
at det er innført verneplikt, at det er 
ei tung oppgåva me må bytast om å 
bera. Kor lenge sat profetane og apost
lane i ten es ta? Så langt eg skynar 
skrifta, så sto dei i tenesta til Gud lØy
ste dei og sette andre inn i staden. 

Du som har fått slik tenesta frå Gud. 
sei aldri frå deg for å berga deg frå å 
bli sett utanfor, det kan du trygt over 
lata til Gud og samfunnet av Guds 
folk. Gud veit å setja inn ein ny når 
di tid er forbi. 

Kven skal så !eida møta og samvera 
våre? Mange stader er det praksis at 
styrelemene leider møta kvar sin må
ned. Andre stader når møta er i hei
mane er det vanleg at den som har mø
tet, leider. Dettet trur eg er ei men
neskeleg ordning, som ikkje er etter 
Guds ord. For det står skrive : «Og si
dan me h ev ulike n ådegovor, alt etter 
den nåden som er oss gjeven, so lat oss, 
om me hev profetgåva, nytta henne et
ter som me har tru til, eller om me har 
ei tenesta, syta for den tenesta, eller 

om ein er lærar, so lat han syta for 
læraryrket, o.s.v. Rom. 12, 6-8. Etter 
dette skulle det vera klart at Gud vil at 
den han har gitt gåva og kall til å ve
ra leidar, han sgal okså !eida møta. 

Det har like mykje å seie for møte at 
leidaren er !eida av Anden, som at den 
som forkynner er det. Det er ei herleg 
oppleving når me får merka at den 
Heilage Ande leider og legg til rette alt 
frå den fØrste sangen og til den siste i 
eit møte. Då får me sjå Herren, og blir 
glade, me som apostlane. Då går me 
heim att frå møtet, og ut i tenesta, med 
eit fornya syn og tru på Jesus, nytt 
sinn, nytt håp og ein ny bodskap. 

Som det siste i desse tankane om nå
degåva og naturgåva, så vil eg nemna 
at i det heilage safunnet hØyrer eldre, 
unge og born saman. Eg trur at det ~ 
skilja barn og unge i frå samfunnet i 
eigne grupper, det har gjort stor ska
de i Guds rike. Dei hØyrer alle saman 
og treng om einannan. 

Tenk om me skulle gjera slik i men
neskesamfunnet her på jorda? Det vil
le fØrst Øydeleggja heimen - Guds ord
ning - og dei unge ville aldri klara seg 
utan foreldra og dei eldre si hjelp. 

Men på det åndelege område blir det 
gjort, og skadeverknaden uteblir ikkje. 

Så ta heile familien med deg t il mø
ta, til påskemøta og sumarskulane, og 
kvar me kjem saman. Det er ei opp
leving å sjå ein slik samling frå spe
barn til gamle i støvets år. Slik hadde 
nok Gud tenkt det skulle vera, men så 
kjem menneske inn med sin visdom, 
sine tankar og menneskelege gåver. 

Her trur eg Gud har gitt oss ei opp
gåva, å prøva samla det som er skilt. 

Slutt. 
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dykk enn Jesus Kristus og han kloss
t est. Og eg var hjå dykk med vanstyr
ke og med otte og med mykje hj arte
biv. Og min tale og mi forkynning var 
ikkje med visdoms yvertalar:.de ord, 
men med provfØring av ande og kraft. 
so trui dykkar ikkje skulde ver grunna 
på menneske-visdom, men på Guds 
krafb . I. Korint. 2, 1-5. 

Og Guds kraft er ordet om krossen , 
dor ordet om krossen er vel dårskap 
for dei som vert fortapte, men for oss 
som vert frelste, er det ei Guds kraft. ~ 

I. Korint. l, 18. 

A byggja ein kristeleg organisasjon, 
det kan me gjera med arbeidarar som 
har naturlege gåver til å samla midlar 
og fremj a det ytre arbeidet og å få folk 
i arbeid. Då vil ofte ein med nådegå
ver bli ei hindring. 

Men vil me at folk skal bli frels t -
atterfØdd til liv i Kristus, - og byg
gja Andens samfunn i mellom oss, da 
treng me Andens kraft og gåver til å 
forkynna ordet om J esu krass for ei 
fortapt slekt. 

Korleis skal me så gå fram i det 
praktiske livet, for å nytta det som 
skrifta lærer oss, og få nådegåvene inn 
i tenesta og arbeidet vårt? 

Det fØrste blir spørsmålet om kven 
me skal sendct ut som torkynnarar. 

Her må me ta oss i vare for å sjå et
ter talegåver, skulegang, kunnskap el
ler lærdom, og setja det fØrst. Dei 
gamle såg etter om dei hadde gneisten. 
Det vil seia om dei eig den Heilage An
de, og om dei er driven av han, at dei 
kjenner lØyndomen i trua - Kristu.> 
komen i kjØt. Dette er mykje viktiga
re enn all verda s in visdom, kunnskap 
og lærdom. 

Dernest kven forkynnaren har lær
domen sin frå, om han er lærd av Gud, 
ved erfaring i livet av Guds Ande og 

ord sin gjerning, han som åØyder og 
gjer levande. Ingen kan forkynna len
ger enn han har erfare i sitt eige liv. 

Den lærdom me har eigna til oss ved 
hj elp av forstanden og andre menneske 
si forklaring, den har liten verdi i eit 
åndsrike, som Guds rike er. For eit na
tm·leg menneske kan ikkje sjå eller 
kjenna, ta imot eller gi vidare, det som 
hØyrer Guds rike til, for det vert dØmt 
åndeleg. I Korint. 2, 1-16. 

Dei må også ha fått gåva t il å bringe 
det vidare til andre. Manglar den få:: 
du ikkje tak på noko av det som er 
forkynt, for det er tomt og åndsforlate. 
Men der Anden og nådegåva er, der er 
det ordet som grip deg, og du får både 
av det som er sagt og du ser andre ting 
som talaren ikkje har nemnt . «Dat er 
Anden som gjev liv" kjØtet gjer ikkj e 
noko gagn., 

Det andre som blir aktuelt for oss e1 
å velja leidara1· for kristen/lokken, tor
mann, torstandaT, eldste eller kva me 
no kallaT dei. 

Kva skal me sjå på og leggja vekt på 
h er? Skal me sjå etter ein som er sa 
rund at ha n ikkj e støyter nokon men 
blir told av alle? Ein som har men
n eskelege talegåver og leidargåva, el
ler ein som ha r hØve til å ta imot for
kynnarane i heimen sin? Ein som er 
rik, har bil, eller er slik stilla at han 
kan møta til styremøta - og møta utan 
reisepengar? 

Nei, h er talar Guds ord klart, og vi
ser oss at me treng ein med nådegåva 
til å !eida. Hyrde og lærargåva, med 
hyrden sitt sinn og omsut for den eine 
og for flokken. Som har omsut for si 
eiga sjel, og for sine eigne, for kor kan 
han elles ha omsut for Guds barn. Ein 
av dei som har noko å gi til sjelet>e, 
«ein som eig IØyndomen i trua i eit 
reint samvit, er dugleg til å læra frå 
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om vi vaT dØde. Det står i Rom. 6, 8 : 
«DØde for synden.» Ennu kraftigere 
heter det i Kol. 3, 3 : «For I er dØde». 

Vi formanes ikke til å merke, at vi 
er dØde men til å tro, at vi i Guds Øine 
er det. 

FØlgende lille beretning kan bidra til 
å illustrere denne sannhet : Under den 
forrige krig mellem Fra nkt;ke og Tysk
land hjemkaltes alle i England boende 
tyskere t il å gjØre tjeneste i hæren. En 
person i London som noen tid derefter 
møtte en av sine tyske venner på ga
ten , spurte ham, hvorfor han ikke var 
med i krigen. 

<<J O>, svarte han, «fordi jeg er dØd.» 
«Du dØd, hvad mener du med det,» 

«Jo ser du, jeg ville ikke med i kri
gen, og så lykkes det meg å finne en 
ung mann som gikk i mitt sted, og det 
er det samme som om jeg er dØd. In
gen kan nu innkalle meg til å gjØre 
tjeneste som soldat, og i den henseen
de betraktes jeg som en dØd mann.» 

I virkeligheten var denne mannen 
ikke dØd, men han blev betraktet av 
regjeringen som sådan. Så ledes også 
med oss. 

Kristus er vår stedfortreder og i ham 
ser Gud oss som dØde. Hvilken trøst 
for oss å vite at vår synd blev fordømt, 
at vårt gamle menneske blev korsfestet 

med Kristus. I Rom. 6, 10 sies der : 
Ti det han dØde, dØde han en gang for 
synden, men det h an lever, lever h an 
for Gud., 

Herren oppstod den tredje dag fri for 
synd og S1JndeT. Som oppstanden, idet 
han var gått igjennem dommen og dØ
dm for oss, står han nå i fullt velbe
hag og yndest for Gud - og - vi står i 
hctm i denne utordunklede yndest, be
nådet i «den elskede» (Kol. l, 21-22, 
Efes. l , 6) . 

Hvilken stilling av uutsigelig nåde. 
Hvilken frelse, Gud selv verdig. 

Vi som fØr var fiender og av naturen 
vredens barn, frelses fra synden og 
syndene, og bringes nær Gud i et for
hold av uendelig salighet og yndest i 
hans elskede sønn. 

Hvor herlig å skue oppad i herlighe
ten og ved troen se den velsignede der, 
han ,som en gang ble gjort til synd for 
oss på korset, og å kunne si : «liksom 
han er, så er og vi i denne verden:o>. 
( 1. Johs. 4, 17) . 

J eg har h ans plass som menneske 
for Gud. Hvor underfullt, elsker fade
ren h am? HØr hans ord : «Denne er 
min sønn, den elskede, i hvem jeg har 
velbehag». (Matt. 3, 17) . «Min utvalg
te, i hvem min sjel har behag, . (Esa. 
42, l ) . 

Beviset for Guds kjærlighet til oss ser 
vi i J ohs 17, 23 : «Du har elsket dem, 
liksom du har elsket meg». 

Hvilket herlig billede har ikke Her
ren fremstillet for oss i Lukas 15 av en 
synder som blir fØrt til Gud. Betrakt 
sønnen. Nylig borte i det fremmede 
land i elendigh et, og nu hjemme i ta
derhuset, kledt i den ypperligste kled
ning, sittende ved fadeTens side under 
måltidet. 

Ikke alene sønnens glede er fullkom
men men også faderens hj erte fryder 
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seg ved å ha ham hos seg. HØr hva han 
sier : 

«La oss et e og være glade, for denne 
min sønn va r dØd og er blitt levende 
igjen, var tapt og er funnet.> Luk. 15,24. 

Hvor stor t å se, at vi således i Kristus 
er blitt «Rettferdige for Gud i ham.> 
(2. Kor. 5, 2 l). 

Guds barn, i stand til å ferdes i det 
ufordunklede lys av hans hellige nær
h et, uten plett, elsket som Kristus er 
elsket , bestemt til å dele h erligheten 
med ham. Dette er sant om alle tro
ende, de yngste såvel som de eldste. 

Den gledens fylde, som er vår, deles 
også av vå r Gud og Far, hvis hjert€. 
frydes over å ha oss, sine kjære barn, 
hos seg. Vi, som engang var «langt 
borte, er nu kommet nær til ved Kristi 
blod> (Efes. 2, 13). (Se, hvor stor <'ln 
kjæ rlighet Faderen h a r vist oss, at vi 
skal kalles Guds barn, og det er vi. 
Derfor kjenner ikke verden oss, fordi 
den ikke kjenn er ham.:~> (l. J ohs. 3, l' 

Dette er i sannhet en uutgrunnelig 
kjærligh et. 

• • 
Er dette vår stilling i K ristus, så er 

vi kalt t il å openbare ham i denne ver
den, å va ndre som h an vandret - «for 
at I må bli ustraffelige og rene, Guds 
ulastelige barn, midt i en vanartet og 
f01·vendt slekt, iblandt hvilke I viser 
eder som himmellys i verden, - i dtt I 
fremholder livets ord.~ (Filip. 2, 15-l6J. 
inntil Herren kommer «Som skal for
vandle vårt fornedrelses-legeme til å 
bli likedannet med hans h erlighets lf'
geme.l> 

Da skal vi for evig være befriet for 
synden, verden og kjØdet, satan og alt 
som hindrer vår glede og vårt sam
funn med Gud - og for evig være 
h jemme hos Herren. 

Men hvad vi enn er i Kristus for 

Gud, har vi alikevel den gamle natur i 
oss ennu, og derfor må vi, når den vil 
være virksom i oss, holde fast på i tro
en at vi er dØde fra den (Rom. 6, 11). 
Formaningen i dette vers innskjerper 
oss til gjennem troen å tilegne oss og i 
utøvelsen å virkeliggjØre den sannhet 
som Gud i sitt ord lærer oss, at vi er 
dØde med Kristus. 

Så lenge vi lever hernede, skal vi all
tid ha den gamle natur i oss. Men vi 
kan forhindre dens virksomhet ved å 
fastholde sannheten om vår dØd med 
Kristus. «Alltid berende J esu dØd meå 
oss i legemet, for at også J esu liv må 
åpenbares i vårt legeme. :~> (2. Korint. 
4, 10). 

Dersom vi holder den gamle natur in
nenfor dØdens område, så skal J esu liv 
derved skinne frem gjennem oss. 

Men dersom vi ikke gir akt herpå -
altså om vi synder, - hvad har vi da å 
gjØre? 

På grunn av ordet i l. Johs. l, 9, rna 
vi som barn gå til Gud, vår Far, og be
kjenne våre synder, og da - «er han 
trofast og rettferdig, så han forlater 
oss syndene og renser oss fra all urett
ferdighet.» 

Som kristne burde vi ikke synde -
men dersom vi gjØr det skal vi ikke for
tvile, vi mister dog ikke vår stilling i 
Kristus. Derimot avbrytes vårt fØlbare 
samfunn med Gud og vår glede i ham, 
og bare på grunn av Kristi verk blir vi 
atter gjenoppreiste, når vi bekjenner 
våre synder. «Dersom noen synder, h1· 
vi en talsmann hos Faderen, J esus 
Kristus, den rettferdige:~> . O . .Johs. 2,1) 

Det er ikke her et spørsmål om å 
bortta synden påny - dette skjedde 
en gang for alle på korset, men om Fa · 
derens forlatelse og om gjentopptagel
sen av det brutte samiund mellem ham 
og barnet. 
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Nokre tankar kring naturgåva og nådegåva. 
Ved Amund Lid. 

(Framh. frå forrige nr.) 
Her er det stor skilnad på naturgåva 

og nådegåva. Ved hjelp av dei natur
lege gåvene kan me i det kristne arbei
det bli akta, æra, bli populære og opp
hØgde av mange menneske, avdi dei 
naturlege gåvene er utan krossen sin 
ciårskap og anstøt. 

Nådegåvene derimot vil fØ!·a deg !nn 
i trengsla og liding, og du lyt rekna 
med å bli vanvyrd og rekn:... for inkje 
- ein som folk held seg undan. For 
slik var det for J esus med'ln han v~.r 
her på jorda. (Es. 53, 3), og han sa sjØlv 
at slik ville det også bli for 'æresveina
ne hans, for tenaren er ikkje størr~ 

enn meisteren. 
Dette vitnar også skrifta klart. «For 

dykk vart det unnt, for Klist1 skuld -
ikkje berre å tru på han, men og å li
da for hans skuld, med di de h ev den 
same strid som de såg eg hadde, og no 
hØyrer at eg hev.:~> (Filipp. l, 29. 

«No gleder eg meg yver mine lidingar 
for dykk og utfyller i mitt kjØt det som 
enno vantar i Kristi trengsler, for hans 
lekam, som er kyrkja, som eg vart te
nar for etter det Guds hushald som er 
meg gjeve millom dykk.:~> Koloss. l , 24. 

Slik lyt også du rekna med at det vil 
bli for deg, om du er tru mot evan-

«Derfor ber vi og alltid for eder, at 
vår Gud vil akte eder verdige for sitt 
kall og mektig fylle eder med all lyst 
til det gode og virksomhet i troen at 
vår Herre J esu navn må herliggjøres i 
eder og I i ham, efter vår Guds og den 
Herres Jesu Kristi nåde., (2 . Tess. l, 
11-12). 

geliet. Du må ikkje undrast- som om 
det hende deg noko underleg, når folk 
ikkje toler deg, forfylgjer deg og talar 
vondt om deg, for slik gjorde dei med 
profetane og Guds barn som var til før 
dykk. Les 2. Timot, 3, 8-17 og Filipp. l , 
27-30. 

I slike tider h jelper det å tenkja på 
J esus, kva han måtte lida og tola for di 
skuld. «J a, tenk på han som tolde slik 
motsegn av syndarar imot seg, so de 
ikkje skal trøytn a og verta modlause i 
hugen ! :1> Hebr. 12, 3. Det er deg unnt 
å lida det som enno vantar i Kristi 11 
ding for dei som ikkje er frels t og for 
Kristi lekam, som er menigheten. Det 
er nåde frå Gud. 

Me har nå sett at nådegåvene tilhØy
rer menigheten, at det er ved dei ålei
ne at Gud frelser oss, oppeheld oss i 
trua og byggjer Guds rike i mellom oss. 

Avdi Guds rike er eit t'lndsrike, så er 
det åleine den som er fØdd av Anden 
og som har fått Andens openberring 
og gåver, som kan sjå dette rike og te
na i dette rike. 
Kjem menneskeleg organisasjon i sta

den for Andens samfunn, og mennes
kelege evner og midlar i staden fo!· 
ånds-kraft og ånds-midlar i vårt ar
beid i Guds rike, då endar me i na
tru·leg religiØsitet. Då er kjærleiken 
borte, og me er ingen ting, og det 
gagnar ingen ting, for i Kristus J esus 
gjeld berre tru som er verksam i kjær
leik. 

«Og eg, brØr, då eg kom til dykk, kom 
eg ikkje med meisterskap i ord eller 
vislom og forkynte dykk Guds vitnemål. 
For eg vil ikkje vita noko anna hjå 
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seg ved å ha ham hos seg. HØr hva han 
sier : 
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• • 
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og bare på grunn av Kristi verk blir vi 
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dykk enn Jesus Kristus og han kloss
t est. Og eg var hjå dykk med vanstyr
ke og med otte og med mykje hj arte
biv. Og min tale og mi forkynning var 
ikkje med visdoms yvertalar:.de ord, 
men med provfØring av ande og kraft. 
so trui dykkar ikkje skulde ver grunna 
på menneske-visdom, men på Guds 
krafb . I. Korint. 2, 1-5. 

Og Guds kraft er ordet om krossen , 
dor ordet om krossen er vel dårskap 
for dei som vert fortapte, men for oss 
som vert frelste, er det ei Guds kraft. ~ 

I. Korint. l, 18. 

A byggja ein kristeleg organisasjon, 
det kan me gjera med arbeidarar som 
har naturlege gåver til å samla midlar 
og fremj a det ytre arbeidet og å få folk 
i arbeid. Då vil ofte ein med nådegå
ver bli ei hindring. 

Men vil me at folk skal bli frels t -
atterfØdd til liv i Kristus, - og byg
gja Andens samfunn i mellom oss, da 
treng me Andens kraft og gåver til å 
forkynna ordet om J esu krass for ei 
fortapt slekt. 

Korleis skal me så gå fram i det 
praktiske livet, for å nytta det som 
skrifta lærer oss, og få nådegåvene inn 
i tenesta og arbeidet vårt? 

Det fØrste blir spørsmålet om kven 
me skal sendct ut som torkynnarar. 

Her må me ta oss i vare for å sjå et
ter talegåver, skulegang, kunnskap el
ler lærdom, og setja det fØrst. Dei 
gamle såg etter om dei hadde gneisten. 
Det vil seia om dei eig den Heilage An
de, og om dei er driven av han, at dei 
kjenner lØyndomen i trua - Kristu.> 
komen i kjØt. Dette er mykje viktiga
re enn all verda s in visdom, kunnskap 
og lærdom. 

Dernest kven forkynnaren har lær
domen sin frå, om han er lærd av Gud, 
ved erfaring i livet av Guds Ande og 

ord sin gjerning, han som åØyder og 
gjer levande. Ingen kan forkynna len
ger enn han har erfare i sitt eige liv. 

Den lærdom me har eigna til oss ved 
hj elp av forstanden og andre menneske 
si forklaring, den har liten verdi i eit 
åndsrike, som Guds rike er. For eit na
tm·leg menneske kan ikkje sjå eller 
kjenna, ta imot eller gi vidare, det som 
hØyrer Guds rike til, for det vert dØmt 
åndeleg. I Korint. 2, 1-16. 

Dei må også ha fått gåva t il å bringe 
det vidare til andre. Manglar den få:: 
du ikkje tak på noko av det som er 
forkynt, for det er tomt og åndsforlate. 
Men der Anden og nådegåva er, der er 
det ordet som grip deg, og du får både 
av det som er sagt og du ser andre ting 
som talaren ikkje har nemnt . «Dat er 
Anden som gjev liv" kjØtet gjer ikkj e 
noko gagn., 

Det andre som blir aktuelt for oss e1 
å velja leidara1· for kristen/lokken, tor
mann, torstandaT, eldste eller kva me 
no kallaT dei. 

Kva skal me sjå på og leggja vekt på 
h er? Skal me sjå etter ein som er sa 
rund at ha n ikkj e støyter nokon men 
blir told av alle? Ein som har men
n eskelege talegåver og leidargåva, el
ler ein som ha r hØve til å ta imot for
kynnarane i heimen sin? Ein som er 
rik, har bil, eller er slik stilla at han 
kan møta til styremøta - og møta utan 
reisepengar? 

Nei, h er talar Guds ord klart, og vi
ser oss at me treng ein med nådegåva 
til å !eida. Hyrde og lærargåva, med 
hyrden sitt sinn og omsut for den eine 
og for flokken. Som har omsut for si 
eiga sjel, og for sine eigne, for kor kan 
han elles ha omsut for Guds barn. Ein 
av dei som har noko å gi til sjelet>e, 
«ein som eig IØyndomen i trua i eit 
reint samvit, er dugleg til å læra frå 
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om vi vaT dØde. Det står i Rom. 6, 8 : 
«DØde for synden.» Ennu kraftigere 
heter det i Kol. 3, 3 : «For I er dØde». 

Vi formanes ikke til å merke, at vi 
er dØde men til å tro, at vi i Guds Øine 
er det. 

FØlgende lille beretning kan bidra til 
å illustrere denne sannhet : Under den 
forrige krig mellem Fra nkt;ke og Tysk
land hjemkaltes alle i England boende 
tyskere t il å gjØre tjeneste i hæren. En 
person i London som noen tid derefter 
møtte en av sine tyske venner på ga
ten , spurte ham, hvorfor han ikke var 
med i krigen. 

<<J O>, svarte han, «fordi jeg er dØd.» 
«Du dØd, hvad mener du med det,» 

«Jo ser du, jeg ville ikke med i kri
gen, og så lykkes det meg å finne en 
ung mann som gikk i mitt sted, og det 
er det samme som om jeg er dØd. In
gen kan nu innkalle meg til å gjØre 
tjeneste som soldat, og i den henseen
de betraktes jeg som en dØd mann.» 

I virkeligheten var denne mannen 
ikke dØd, men han blev betraktet av 
regjeringen som sådan. Så ledes også 
med oss. 

Kristus er vår stedfortreder og i ham 
ser Gud oss som dØde. Hvilken trøst 
for oss å vite at vår synd blev fordømt, 
at vårt gamle menneske blev korsfestet 

med Kristus. I Rom. 6, 10 sies der : 
Ti det han dØde, dØde han en gang for 
synden, men det h an lever, lever h an 
for Gud., 

Herren oppstod den tredje dag fri for 
synd og S1JndeT. Som oppstanden, idet 
han var gått igjennem dommen og dØ
dm for oss, står han nå i fullt velbe
hag og yndest for Gud - og - vi står i 
hctm i denne utordunklede yndest, be
nådet i «den elskede» (Kol. l, 21-22, 
Efes. l , 6) . 

Hvilken stilling av uutsigelig nåde. 
Hvilken frelse, Gud selv verdig. 

Vi som fØr var fiender og av naturen 
vredens barn, frelses fra synden og 
syndene, og bringes nær Gud i et for
hold av uendelig salighet og yndest i 
hans elskede sønn. 

Hvor herlig å skue oppad i herlighe
ten og ved troen se den velsignede der, 
han ,som en gang ble gjort til synd for 
oss på korset, og å kunne si : «liksom 
han er, så er og vi i denne verden:o>. 
( 1. Johs. 4, 17) . 

J eg har h ans plass som menneske 
for Gud. Hvor underfullt, elsker fade
ren h am? HØr hans ord : «Denne er 
min sønn, den elskede, i hvem jeg har 
velbehag». (Matt. 3, 17) . «Min utvalg
te, i hvem min sjel har behag, . (Esa. 
42, l ) . 

Beviset for Guds kjærlighet til oss ser 
vi i J ohs 17, 23 : «Du har elsket dem, 
liksom du har elsket meg». 

Hvilket herlig billede har ikke Her
ren fremstillet for oss i Lukas 15 av en 
synder som blir fØrt til Gud. Betrakt 
sønnen. Nylig borte i det fremmede 
land i elendigh et, og nu hjemme i ta
derhuset, kledt i den ypperligste kled
ning, sittende ved fadeTens side under 
måltidet. 

Ikke alene sønnens glede er fullkom
men men også faderens hj erte fryder 
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få barnekåu Gal. 4, 4-5. 
J a, men jeg - hva skal jeg gjøre? 

innven der du. HØr hva Herren svarer : 
«Du har bare trettet meg med dine 
synder, voldt meg møye med dine mis
gjerninger. J eg, jeg er den som utslet
ter dine misgj erninger for min skyld 
og dine synder kommer jeg ikke i hu ... 
Esa. 43, 24-25. 

Kan hende h ar du enda flere om og 
men - ? Du har ennå ikke fått en til
stoppet munn - og du ser ikke a t du 
er under Guds forbannelse med alt 
ditt strev, for så mange som holder seg 
til lovgjerninger er under forbannelse. 
Gal. 3, 10. 

Må den Hellige And ved Ordet få vi
se deg at du er dØd i dine synder og 
overtredelser - og at du er fortapt. 

Nå kaller Gud på deg med evighets 
alvor for om mulig å vekke deg og frel
se deg fra fortapelsens evige mørke og 
pine. 

Slutt nå med sangen om deg og ditt 
og alle om og men og be om den Hellige 
And til å få se J esus for deg - han 

som kjØpte deg til Gud med sitt blod 
- og gav deg barnerett. 

Dette t.ilrekner han deg, fordi han 
blei gjort til synd for deg og bar den 
bort fra Guds åsyn. Hans hellige liv 
er også t ilrekna deg. 

Må den Heilige And få vise deg a> 
Je~us - bare Jesus er nok til frelse og 
evig salighet . Da legger Anden inn Pn 
ny sang i ditt hjerte : Takk J esus -
Jesus ! Det er Lammets sang som de 
frelste vil fryde seg ved å synge en 
evighet lang. 

Men dersom du undrar deg denn i! 
rike nåde og bunnløse kjærlighet, lyder 
riet til deg fra Herrens munn : Du gjØr 
meg til lØgner, for du har ikke trod•J 
på det vitnesbyrd som jeg har vitnet 
om min sønn - :.. I Johs. 5, 10. 

Kjære ufrelste venn ! Dette er vit
nesbyrdet at Gud har gitt oss evig liv, 
og dette liv er i hans sønn. Den som 
har sønnen, har livet, den som ikke 
har Guds SØnn, har ikke livet. 

Er Jesus nok for deg? 
Jon Bratland. 

DE TO NATURER 
(f_m m lilu.ndttw.klat 

På hvilken måte beftielsen fra syn
dens natur skjer, læres i Rom. 6, hvor 
h ele spørsmålet om arvesynden av
h andles. 

Som fØr nevnt er det ikke mulig å bli 
av med en medfØdt natur på annen 
måte en gjennom dØd, men hvis vi vir
kelig dØde, så ville vi ikke lenger være 
i denne verden. Kristus på korset tok 
vår plass, blev der i nåde vår stedfor
treder og blev av Gud gjort til synd. I 
Rom. 6, 6 leser vi : «Vårt gamle men-

neske blev korsfestet med ham, for at 
synde-legemet skulle bli t il intet, for at 
vi ikke mere skulle tjene synden., 

Således ser vi gjennem troen, at han 
ikke bare renser oss fra våre synder 
ved sitt blod (Hebr. l , 3), men at selve 
synden blev borttatt, da vårt gamle 
menneske blev korsfestet med Kristus. 

Kristus dØde i vårt sted, og hvad der 
er sant om vår stedfortreder, er også 
sant om oss. 

Gud betrakter det nu såJedes, som 
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seg, er ulastande, mann til ei kvinna, 
edrueleg, visleg, verdig, gjestmild, ikkje 
hardhendt, men godlynnt, ikkje strid
sam, ikkje pengekjær, ein som styrer 
sitt eige hus veb I Timot. 3. 

Driv aldri agitasjon for å få inn den 
du vil, og hØyr aldri på andre som det 
gjer, for det hØyrer verda til og ikkje 
Guds rike. Men be Gud om å gi dykk 
den han vil, gi di stemma til den du 
trur har fått gå va til å vera leidar,utan 
å rådfØra deg med andre enn Gud. Då 
vil Gud syta for at dei rette kjem i lei
dinga. 

Kor lenge skal så ein leidar vera i te
nesta? Her får ein ofte det inntrykk 
at det er innført verneplikt, at det er 
ei tung oppgåva me må bytast om å 
bera. Kor lenge sat profetane og apost
lane i ten es ta? Så langt eg skynar 
skrifta, så sto dei i tenesta til Gud lØy
ste dei og sette andre inn i staden. 

Du som har fått slik tenesta frå Gud. 
sei aldri frå deg for å berga deg frå å 
bli sett utanfor, det kan du trygt over 
lata til Gud og samfunnet av Guds 
folk. Gud veit å setja inn ein ny når 
di tid er forbi. 

Kven skal så !eida møta og samvera 
våre? Mange stader er det praksis at 
styrelemene leider møta kvar sin må
ned. Andre stader når møta er i hei
mane er det vanleg at den som har mø
tet, leider. Dettet trur eg er ei men
neskeleg ordning, som ikkje er etter 
Guds ord. For det står skrive : «Og si
dan me h ev ulike n ådegovor, alt etter 
den nåden som er oss gjeven, so lat oss, 
om me hev profetgåva, nytta henne et
ter som me har tru til, eller om me har 
ei tenesta, syta for den tenesta, eller 

om ein er lærar, so lat han syta for 
læraryrket, o.s.v. Rom. 12, 6-8. Etter 
dette skulle det vera klart at Gud vil at 
den han har gitt gåva og kall til å ve
ra leidar, han sgal okså !eida møta. 

Det har like mykje å seie for møte at 
leidaren er !eida av Anden, som at den 
som forkynner er det. Det er ei herleg 
oppleving når me får merka at den 
Heilage Ande leider og legg til rette alt 
frå den fØrste sangen og til den siste i 
eit møte. Då får me sjå Herren, og blir 
glade, me som apostlane. Då går me 
heim att frå møtet, og ut i tenesta, med 
eit fornya syn og tru på Jesus, nytt 
sinn, nytt håp og ein ny bodskap. 

Som det siste i desse tankane om nå
degåva og naturgåva, så vil eg nemna 
at i det heilage safunnet hØyrer eldre, 
unge og born saman. Eg trur at det ~ 
skilja barn og unge i frå samfunnet i 
eigne grupper, det har gjort stor ska
de i Guds rike. Dei hØyrer alle saman 
og treng om einannan. 

Tenk om me skulle gjera slik i men
neskesamfunnet her på jorda? Det vil
le fØrst Øydeleggja heimen - Guds ord
ning - og dei unge ville aldri klara seg 
utan foreldra og dei eldre si hjelp. 

Men på det åndelege område blir det 
gjort, og skadeverknaden uteblir ikkje. 

Så ta heile familien med deg t il mø
ta, til påskemøta og sumarskulane, og 
kvar me kjem saman. Det er ei opp
leving å sjå ein slik samling frå spe
barn til gamle i støvets år. Slik hadde 
nok Gud tenkt det skulle vera, men så 
kjem menneske inn med sin visdom, 
sine tankar og menneskelege gåver. 

Her trur eg Gud har gitt oss ei opp
gåva, å prøva samla det som er skilt. 

Slutt. 



«Alle ting tjener til gode» 
«Vi vet at alle ting tjener dem 
tilgode som elsker Gud.-. 

Rom. 8, 28. 

Det mest forkjærte som vi kan kom
me borti - våre verste feiltagelser -
våre bitreste sorger - de ulykker som 
vi selv har fØrt over oss med vår egen 
dårskap - og de andre har påfØrt oss 
uten noensomhelst skyld fra vår side -
ja, endog vdre synder- alt uten unn
tagelse skal tjene oss til gode, om vi 
bare blir ved å leve i Guds samfunn, 
om bare livssamfunnet med Gud blir 
ved å vera kjært og uunnværlig for oss. 
«Rettferdighetens salige fTUkb skal vi 
hØste selv av de torner som stakk verst 

Er ikke det lykke? Trenger vi å øn
ske oss noen bedre lykke her på jor
den? Gud være lovet for en slik make
lØs lykke! 

Johann es Brandt zæ{J. 

Kristus vart gjeven tor vare 
brot og oppvekt til vdr rettter-
diggjering. Rom. 4, 25. 

Du kan fullt ut trøsta deg til, og for
lata deg på dette og liknande Guds ord, 
og klyngja deg til det når samvitet an
klagar deg. 

For om du ikkje gjer det, men prøver 
å stilla samvitet til ro ved din eigen 
anger og lovoppfylling, då vil du aldri 
finna kvila, og vil til sist fortvila. For 
så lenge me ber på syndene i samvitet, 
og let dei ve ra i hj ar ta, så lenge blir 

dei i livet og vert oss for sterke. 
Men når me ser at Gud har lagt dei 

på Kristus, og at han har vunne over 
dei ved oppstoda frå dei dØde, og me 
frimodig trur på det: då er syndene dØ
de og gjorde til inkjes. For på Kristus 
kunne <lei ikkje verta verande, dei blei 
borte ved Jesu oppstoda, så du vil ikkje 
lenger finna noko sår eller smerte hjå 
Jesus etter våre synder. 

Luther. 
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Av Jon Bratland 

Ei sjel som er i nØd, roper gjerne på 
samme måte som fangevokteren i Fi
lippi : Hva skal jeg gjøre for å bli 
frelst? Tro på den Herre J esus, så 
skal du bli frelst, du og ditt hus, var 
det guddommelige svar. 

Mange har sikkert undret seg over 
et så enkelt og ensidig svar på livets 
største og vanskeligste spørsmål. Men 
Gud ska lha takk som har gitt oss et 
så salig svar - det eneste som gir en 
fortapt synder håp om frelse og evig 
liv. 

Men dette er da altfor lett, sier den 
religiØse, blinde og dØde verden som 
strever under lovens mange krav for å 
bli verdig til frelsen. 

At hele frelsen er knyttet til Jesus
og bare J esus, er skjult for det natur
lige menneske. Her er det bare den 
Hellige And som kan åpenbare denne 
sannhet for hjertet, ellers blir det bare 
en ensidig tale dette salige budskap om 
Jesus - Stedfortrederen vår. 

Skulle du som leser eller hører dette, 
være i nØd for di sjel - og du undres 
om det virkelig kan være nok mEd Je
sus for deg som er så svart og urein og 
som har sunket så djupt - så hØr: 
Gud sendte sin sønn i syndig kjØds lik
ning som vår mellommann og frelser. 

Dette er din og min redning. Gud 

handlet med sin sønn i vårt sted. Han 
bar den straff og dØd som du og jeg 
var skyldig i. «Han er såret for våre 
overtredelser, knust for våre misgjer
ninger. Straffen lå på ham, for at vi 
skulle ha fred, og ved hans sår har vi 
fått lægedom-.. Esa. 53, 5. 

For et under - nåde og kjærlighet 
fra Gud! 

«Han måtte lide, kjempe og stride, 
han måtte stå mot helvetes hær - 1>. 

Så måtte han dØ, for at du og jeg skul
le få leve. Forbannelsen blei lagt på 
han, forat vi skulle få del i den evige 
velsignelse. 

«Så sank du i vår jammer ned -så 
dypt som ingen vet _ ,. . 

HØr da du urolige og sorgtyngde sjel 
- du som intet håp har, fordi di synd 
er så stor og t ung: J esus var dypere 
ned for din skyld - derfor er han og
så den bergfaste klippe som du kan 
kvile på. 

Og du som strever under lovens t un
ge krav og prøver å lappe på dine gam
le klær for å bli god, from og verdig for 
Gud -hØr : «Hva jeg skyldte - han 
oppfylte - -.. 

«Da tidens fylde kom, utsendte Gud 
sin sønn, fØdt av en kvinne, fØdt under 
loven, for at han skulle kjØpe dem fri 
som var under loven, for at vi skulle 
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